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INDEPENDENT AUDITOR'5 REPORT

To the members of sAN[{ATt tNFRADEvLopERs pRtvATE LtMtrED

Report on the audit of the financial statements

Opinion

we have audited ttre financiat statements of sANtrtATt INFRADEvLoPERS pRtvATE LtiitTED (the
'Cornpany'), which comprise the batance sheet as at 31!t ttarch 2024, the statement of profit and loss
(inctuding otter Comprehensive Inconre), the statement of changes in equity and the statement of
cash ftows for the year then ended, and notes to the financiat statements, inctuding a summary of the
significant accounting poticies and other exptanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to us, the
aforesaid financiat statements give the information required by the Act in the manner so required and
give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under Section
133 of the Act read wrth the Companies (lndian Accotrnting Standard) Rule, 20i5,as arnended (,lnd AS')
and the other accounting principtes generalty accepted in India, of the state of affairs of the Company
as at 31't March 2024, its profit, total comprehensive income, the changes in equity and its cash flows
for tle year ended on that date.

Basis for Opinion

we conducted our audit of tJre financial statements in accordance with the Standards on Auditing (SAs)
specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013. our responsibitities under those standards
are further described in the auditor's responsibitities for the audit of the financiat statements section
of our report.

we are independent of the company in accordance with the code of Ethics issrrd by the Institute of
chartered Accountants of India (lcAt) together with the independent requirements that are retevant to
our audit of the financial statements under the provisbns of the Companies Act, 2013 ard the Rules
made thereunder, and we have futfitted our other ethical responsibitities in accordance with these
requirements and the lCAl's Code of Ethics.

We betieve that the audit evidence we hare obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the ffnanciat statements.
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Emphasis of Matters

We draw your attention to the fottowing:

To note number 3 of the financial statement, with regard to the accumutated losses in company
amounting to Rs. 34,866.95 thousands and intent to merge the company with its hotding .orpuny.
Accordingly the going concern of the company has affected and the financiats have been frepareO Oy
the company on Non-going concern basis.

To note number'10 of the financial statement, with regard to the settlement agreement with
debenture investor (Urban Infrastructure Trustees Limited) for repayment of debenture.

Our opinion is not modified in respect of this matter.

lnformation Other than the Financial statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsibte for the preparation of other information. The other
information comprises the information included in the board's report inctuding annexures to boards
report and sharehotder's information, but does not inctude the financial statements and our auditor's
report thereon.

our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any
form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financiat statements, our responsibitity is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the
financial statements or our knowtedge obtained during the course of our audit, or otherwise appears to
be materialty misstated.

lf, based on the work we have performed, we conctude that there is a material misstatement of this
other Information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements.

The Company's Board of Directors are responsibte for the matters stated in Section 134(5) of the Act
with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the state
of affairs, profit and other cornprehensive incorne, changes in cash flows and equity of the Company in
accordance with accounting principtes generatly accepted in India, inctuding the Indian Accounting
Standards (lnd A5) specified under Section 133 of the Act.

This responsibitity atso includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting
frauds and other irregutarities; setection and apptication of appropriate accounting policies; making
judgments and estimates that are reasonabte and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controts, that were operating effectivety for ensuring the
accuracy and completeness of the accounting records, retevant to the preparation and presentation of
the financial statements that give a true and fair view and are free from materiat misstatement.
whether due to fraud or error.
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In preparing the financial statements, management is responsibte for assessing the Company's abitity to
continue as a going concern, disclosing, as applicabte, matters related to going concern and using the
going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors of the Company are responsibte for overseeing the company's financia[ reporting
process.

Auditor's responsibility for the audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonabte assurance is a high [eve[ of assurance, but is not a guarantee that
an audit conducted in accordance with SAs witt atways detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individuatly or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of this financia[ statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professionaI skepticism throughout the audit. We atso:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resutting from fraud is higher than for one resulting
from error, as fraud may invotve coltusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations,
or the override of internal controt.

. Obtain an understanding of internaI financiaI controls retevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)(i) of the Act,
we are also responsibte for expressing our opinion on whether the company has adequate
internal financiat controls with reference to financia[ statements in ptace and operating
effectiveness of such controls.

Evatuate the appropriateness of accounting policies used and the reasonabteness of accounting
estimates and related disclosures made by the Board of Directors.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a
going concern. lf we conctude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the financia[ statements or, if
such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evatuate the overatl presentation, structure and content of the financiat statements, inctuding
the disclosures, and whether the financial statements represent the undertying transactions
and events in a manner that achieves fair presentation.



Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in
aggregate, makes it probabte that the economic decisions of a reasonabty knowtedgeable user of the
financiaI statements may be inftuenced. We consider quantitative materiatity and quatitative factors in
(i) ptanning the scope of our audit work and in evaluating the resutts of our work; and (ii) to evatuate
the effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have comptied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them att relationships and
other matters that may reasonabty be thought to bear on our independence, and where applicabte,
retated safeguards.

Report on other legal and Regulatory requirements

1 ) As required by section 143 (3) of the Act, based on our audit we report that:

(a) we have sought and obtained att the information and exptanations which to the best of our
knowtedge and betief were necessary for the purposes of our audit;

in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so
far as it appears from our examination of those books:

the balance sheet, the statement of profit and toss inctuding other comprehensive income,
the statement of changes in equity and the statement of cash ftows deatt with by this report
are in agreement with the books of account;

in our opinion, the aforesaid financiaI statements comply with the Indian Accounting
Standards notified under Section 133 of the Act, as amended;

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on
31't March 2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disquatified as on 31't March 2024 from being appointed as a director in terms of Section '164

(2) of the Act; and

(f) With respect to the adequacy of the internal financiat controls over the financia[ reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer our separate report in
Annexure "A". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating
effectiveness of the company's internal financial controts over financial reporting,

(g) In our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to us,
the company has not paid remuneration to its directors during the year and accordingty the
provisions of section 197 of the Act are not appticabte.

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

(b)

(c)

(d)



i. The Company has disctosed the impact of pending titigations as at 31 March 2024 on its
financiat position in its financial statements.

ii. The Company did not have any long-term contracts inctuding derivative contracts for
which there were any materiaI foreseeable Iosses;

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the Company.

(a) The Management has represented that, to the best of its knowledge and betief, other
than as disclosed in the notes to the financial statements, no funds have been advanced
or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other
sources or kind of funds) by the company to or in any other person or entity, inctuding
foreign entity ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing
or otherwise, that the Intermediary sha[[:

r directty or indirectty lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever ("Uttimate Beneficiaries") by or on behalf of the company;
or

. provide any guarantee, security or the like on behatf of the Uttimate
Beneficiaries:

(b) The i\4anagement has represented, that, to the best of its knowledge and belief, other
than as disctosed in the notes to the financial statements, no funds have been received
by the company from any person or entity, inctuding foreign entity ("Funding Parties,,),
with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the company
sha[[, whether, directty or indirectty, lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behatf of the Funding Party ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on Uenitf of tne Uttimate
Beneficiaries ; and

(c) Based on our audit procedures that we have been considered reasonabte and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to
believe that the representations provided by the management under sub-ctause (a) and
(b) above contain any material misstatement.

(d) The Company has not dectared any dividend during the year.

(e) Based on our examination, which inctuded test checks, the Company has used
accounting software's for maintaining its books of account for the financial year ended
March 31 , 2024 which has a feature*of recording audit trait (edit tog) facitity and the
same has operated throughout the year for all relevant transactions recorded in the
software. Further, during the course of our audit we did not come across any instance of
the audit traiI feature being tampered with.

As proviso to Rute 3(1) of the Companies (Accounts) Rutes, 2014is appticable from Aprit
1,2023, reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2b14
on preservation of audit trail as per the statutory requirements for record retention is
not applicabte for the financial year ended March 31 ,2024.



2) As reguired by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (the 'Order') issued by the Central
Government of India in terms of Section 143(11) of the Act, we give in Annexure 'B' to this Report,
a statement on the matters specified in para 3 and 4 of the said Order, to the extent appticabte.

For G.L. KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm's Registration No : 0014455

f

CA.G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
U Dl N : 24025481 BKCPG 89444

Ptace: Bangalore
Date : 27 /05/2024



Annexure "A" to the lndependent Auditor's Report

(Referred to in paragraph 2(A)(f) under'Report on other [ega[ and regulatory requirements' section of
our report to the Members of SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE LIMITED of even date)

Report on the internal financial controls over financial reporting under clause (i) of sub - section 3
of section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controts over financial reporting of SANIdATI INFRADEVLOPERS
PR|VATE LIMITED ("the Company") as at March 31,2024, in conjunction with our audit of the financial
statements of the Company for the year ended on that date.

In our opinion, the Company has, in alt material respects, adequate internal financial controts with
reference to financial statements and such internal financiat controts were operating effectivety as at
31 March 2024, based on the internal financiaI controls with reference to financial statements criteria
estabtished by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controts Over Financiat Reporting issued by the Institute
of Chartered Accountants of lndia (the "Guidance Note").

Management's responsibility for internal financial controls

The board of directors of the Company is responsibte for establishing and maintaining internat financia[
controls based on the internal control over financia[ reporting criteria estabtished by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internat Financial Controts over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of
India ('lCAl'). These responsibilities inctude the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controts that were operating effectively for ensuring the orderty and efficient
conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the
prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and compteteness of the accounting
records, and the timely preparation of reliabte financial information, as required under the Companies
Act,2013.

Auditors' responsibility

Our responsibitity is to express an opinion on the internaI financiaI controls over financiat reporting of
the Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on
Audit of Internat Financial Controts Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by the
Institute of Chartered Accountants of India and the standards on auditing prescribed under Section 143
(10) of the Companies Act, 2013, to the extent appticabte to an audit of internal financial controts and,
both issued by the Institute of chartered Accountants of India. Those standards and the guidance note
require that we compty with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonabte
assurance about whether adequate internaI financiaI controls over financia[ reporting were established
and maintained and if such controts operated effectivety in a[[ material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
internal financial controls over financial reporting inctuded obtaining an understanding of internat
financial controls over financiat reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and
testing and evatuating the design and operating effectiveness of internat contro[ based on the assessed
risk. The procedures setected depend on the auditor's judgment, inctuding the assessment of the risks
of material misstatement in the financial statements, whether due to fraud or error.



We betieve that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Company's internal financial control system over financial reporting.

Meaning of internal financial controls over financial reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonabte assurance regarding the retiability of financiaI reporting and the preparation of financia[
statements for externat purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures
that (i) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detai[, accurately and fairly reftect
the transactions and dispositions of the assets of the company; (ii) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance
with generatly accepted accounting principtes, and that receipts and expenditures of the company are
being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and
(iii) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition,
use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial
statements.

lnherent Limitations of internal financial controls over financiaI reporting

Because of the inherent [imitations of internal financial controts over financial reporting, including the
possibitity of col[usion or improper management of override of controts, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evatuation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or
that the degree of comptiance with the poticies or procedures may deteriorate.

For G.L. KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm's Registration No : 0014455

CA.G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
U Dl N : 24025481 BKCPGB9444

Bangalore
27 /45/2024

Ptace:
Date :



Annexure - B to the lndependent Auditors' Report

Referred to in paragraph 2 under "Report on Other Legal and Regulatory Requirements" Section of
our report to the members of SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE LIMITED of even date.

Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting a true and fair view on the
financial statements of the Company and taking into consideration the information and explanations
given to us and the books of account and other records examined by us in the normal course of audit,
we report that:

(i) In respect of company's Property, Plant and Equipment and Intangible Assets:

a) As per the information and exptanations given to us, since the company does not have
Property, Ptant and Equipment and Intangibte Assets. Accordingty, the provisions of
ctause 3(i)(a) 3(i)(b) 3(i)(c) and 3(i)(d) of the order are not applicable.

e) No proceedings have been initiated during the year or are pending against the Company
as at March 31,2024 for hotding any Benami property under the Benami Transactions
(Prohibition) Act, 1988 (as amended in 2016) and rutes made thereunder.

(ii) a) The Company does not hotd any Inventory. Accordingly, the provisions of clause 3(iiXa) of the
Order are not appticabte.

b) According to the information and explanations given to us, and the records examined by
us, the Company has not been sanctioned any working capitat timits aggregating to more
than five crores by banks or financial institutions on the basis of security of current
assets at any point of time of the year. Hence reporting under paragraph 3(ii)(b) of the
Order does not arise.

(iii) The Company has not granted loan, secured or unsecured to companies, firms, Limited
Liabitity Partnerships (LLPs) or other parties covered in the register maintained under
Section 189 of the Act. Accordingly the ctause 3(iii) is not applicable.

(iv) According to the information and explanations given to us, and the records examined by
us, in respect of loans, investments, guarantees, and security, the provisions of sections
185 and 186 of the Companies Act have been comptied with.

(v) The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 of
the Act and the Companies (Acceptance of Deposits) Rutes, 2014 (as amended).
Accordingty, the provisions of ctause 3(v) of the Order are not appticable.

(vi) To the best of our knowledge and belief, the Central Governrnent has not specified
maintenance of cost records under sub-section (1) of Section 148 of the Act, in respect of
Company's products/services. Accordingly, the provisions of ctause 3(vi) of the Order are
not applicable.

(vii) According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues:

a) The Company is regutar in depositing undisputed statutory dues inctuding provident fund,
emptoyees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, Goods and Services tax,
duty of customs, duty of excise, vatue added tax, cess and other materiat statutory dues,
as applicabte, with the appropriate authorities. There are no outstanding statutory dues as
on the last day of the financial year concerned for a period of more than six months from the
date they became payabte.



b) There are no statutory dues referred to in sub-ctause (a), which have not been deposited on
account of dispute.

viii) There were no transactions retating to previously unrecorded income that have been
surrendered or disctosed as income during the year in the tax assessments under the
Income Tax Act. 1961.

(ix) a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
company has not defautted in repayment of loans or other borrowings or in the payment
of interest thereon to any lender, hence reporting under paragraph 3(ix)(a) of the Order
does not arise.

b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, The
Company has not been declared witful defaulter by any bank or financial institution or
government or any government authority.

c) The Company has not taken any term loan during the year and there are no
outstanding term toans at the beginning of the year and hence, reporting under
clause 3(ix)(c) of the Order is not applicable.

d) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the funds
raised on short term basis have not been utitized for long term purposes.

e) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
cornpany has not taken any funds from any entity or person on account of or to meet the
obligations of its subsidiaries, associates or joint ventures.

f) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
company has not raised loans during the year on the ptedge of securities hetd in its
subsidiaries, joint ventures or associate companies.

(x) a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
did not raise any money by way of initial pubtic offer or further pubtic offer (including
debt instruments) and hence, reporting under this paragraph 3(x)(a) of the order is not
appticabte.

b) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
Company has not made any preferentia[ altotment or private ptacement of shares or
convertible debentures (f utty, partiatty or optionatty convertibte) during the year.
Accordingty, paragraph 3 (x) (b) of the Order is not applicabte.

(xi) a) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to
us, no fraud by the Company or no material fraud on the Company by any person has
been noticed or reported during the year. Accordingty, paragraph 3 (xi) (a) of the Order
is not applicable.

b) No report under sub-section (121 of section 143 of the Companies Act has been fited in
Form ADT-4 as prescribed under rute 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules,2014
with the Central Government, during the year and up to the date of this report.

c) To the best of our knowledge and according to the information and exptanations given to
us, the provisions retating to whistle blower mechanism is not appticable to the company,
Accordingty, paragraph 3(xi)(c) of the Order is not applicabte.



(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company is not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not
applicabte.

(xiii) According to the information and exptanations given to us and based on our examination
of the records of the Company, transactions with the related parties are in comptiance
with sections 177 and 188 of the Act where appticabte and details of such transactions
have been disctosed in the financial statements as required by the appticabte Indian
accounting standards.

(xiv) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the internaI
audit provisions are not applicable to the Company. Accordingly, paragraph 3(xiv) of the
Order is not appticable.

(xv) According to the information and explanations given to us and based on our examination
of the records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions
with its directors or persons connected with its directors. Hence provisions of section 192
of Companies Act, 2013 are not appticabte to the Company.

(xvi) a) In our opinion, the Company is not required to be registered under section 45-lA of
the Reserve Bank of India Act, 1934. Hence, reporting under ctause 3(xvi)(a) and (b)
of the Order is not applicabte.

b) In our opinion, the company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing
Finance activities without a vatid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve
Bank of India as per the Reserve Bank of lndia Act, 1934;

c) In our opinion, the company is not a core investment company (as defined in the
Core lnvestment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingty
reporting under clause 3(xvi)(c) of the Order is not applicabte.

d) In our opinion, the Group has no ClC, hence reporting under this clause 3(xvi)(d) witt
not arise.

(xvii) The Company has incurred cash loss of INR 53,132.99 thousands during the financial year
covered by our audit and cash loss of INR 165.42 thousands during the immediatety
preceding financia[ year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.

(xix) On the basis of the financiaI ratios, ageing and expected dates of reatisation of financial
assets and payment of financiat tiabitities, other information accompanying the financial
statements and our knowledge of the Board of Directors and Management ptans and based
on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our
attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date
of the audit report indicating that Company is not capable of meeting its tiabitities
existing at the date of batance sheet as and when they fatt due within a period of one
year from the batance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to
the future viabitity of the Company. We further state that our reporting is based on the
facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any
assurance that atl tiabitities fatting due within a period of one year from the batance
sheet date, witt get discharged by the company as and when they fatt due.



(xx) Since the provisions of Corporate Social Responsibitity (CSR) of Companies Act, 2013 are
not appticable to the company, the reporting under ctause 3(xx)(a) and 3(xx)(b) of the
Order is not appticabte for the year.

(xxi) The financiaI statements are not consotidated financiaI statements, accordingty,
reporting under paragraph 3(xxi) of the Order is not appticable.

For G.L. KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm's Registration No : 0014455

CA.G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 075481
U Dl N : 24025481 BKCP G89444

Ptace: Bangatore
Date : 27 /05/2024



SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE LIMITED
CIN: u 5 5 1 03KA2006PTC04075'!
Registered Office: Golden Enclave, eorporate Block, Tower C, 3rd Floor, l-lAL Old Airport Road, Bengaluru - 560 O17

Balance Sheet as at lf,arch 3'l " 2024

ASSETS

Non-current as5ets
(a) FinanciaI assets
- Investments 1,31,985.39

urrent assets
(a) FinanciaI assets

- Casn and Cash Equivatents
- Loans and Advances

(b) Other current assets

TOTAI- AsSETs

EQUITY AND LIABILITIES

Equity
) Equity Share capitat

Other Equity

Total equity

LIABILITIES
liabilities

(a1 Financra[ [iabititles
- Borrowtngs

(b,i Deferred tax iiabitities (Net)

liabilities
(a) Financial tiabitities
- Borrowings
- Other current financiaI tiabitities

Total liabilities

5

6

265"34

1 ,547.00

1,31.855.39

126.24

1 ,1 0,880.00

3,67 ,839 .37
4,196.94

10
'I 1

12

13

TOTAL AND LIABILTIES
The notes are an integral part of statement

Corporate Informatron & Significant Accounting Poticies
Contigencies & Commitments

As per our Report of even date.

For G.L.KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No. 001 4455

l toZ
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CA G.L.KOTIIARI
Proprietor
Membership No" 025481

Place: Benga[uru
Da'te: 27 105/2021

Director
DIN :00035800

Place: Bengaluru
Date: 27 105/2024

As at 31st March,
2024

As at 31st March,
2023

1 ,3 1 ,85 s.39

1 ,33,797 .73 2,42,861.63

20,000.00
(34,866.9s)

20,000.00
(7,58,046.76)

7 Q9.1 1A

3,72,O36.31

1.09,32s.68



SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE LIMITED
CIN: Us51 03KA2006PTC04075 1

Registered Office: Gotden Enclave, Corporate Block, Tower C, 3rd Floor, HAL Old Airport Road, Bengaluru - 560 017

Statement of Frofit and Loss for the year ended March 3,[, 2024

The notes are an integral part of these financial statement

Corporate Information & Significant Accounting Poticies

As per our Report of even date.

For G.L.KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No.001 4455
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CA G.L.KOTHARI

Proprietor
Membership No. 025481

Place: Bengaluru

Date: 27 /05/2024
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Amount In Rs

Farticulars Notes
For the year ended

31st March 2024
For the year ended 31st

llarch 2023
Income
Revenue frorn Operations

Income

Total Income

Expenses

Finance Cost
her Expenses

Total Expenses

Profit/(loss) before exceptional items and tax from continuing

ExceptionaI ltem
Profit/(loss) before tax from continuing operations

Tax Expenses

Current tax
Eartier year income tax
Deferred tax

I 
Income Tax Expense

I

lProfit for the year from Continuing Operations

Other Comprehensive Income (OCl)

Other comprehensive income not to be reclassified to profit or loss in
Re-Measurement gains on defined benefit plans
Income Tax effect

Other Comprehensive Income for the year

Total Comprehensive Income for the year
Earnings per share - Basic and Dituted (Nominal value Rs. 10 per share)

14

15

t6

19

2,80,070.92

2,80,O20.92

4,814"38
51,132.99

4,204.V1
\65"42

57.947.37 4,370" 1 3

2,22,073.55 (4,37O.13

2,22,073.55 (4 370 13

105.43

1,211.69\ 1.058.241
(1,106.261 (1 ,O58.241

2.23.179.81 (3,311.89)

2,23,179.81
111 .59

(3,31 1.89)
(1.66)



SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE LIMITED

CIN: U55 103K42006PTC0407s 1

Registered Office: Golden Enclave, Corporate Block, Tower C, 3rd Floor, HAL Old Airport Road, Bengaluru - 560 01T

Statement of Cash flows for the year ended March 31, 2OZ4

ln

Particulars
For the year ended

31st March 2024
For the year ended

31st lilarch 2023
I

lA" Casn now from operating activities

iProflt 
before rax from Contlnulng ODeratrons

i

lAdjustments to reconcile profit before tax to net cash flows:

I Interest on Borrowings

I imoairment loss
I
I

lWorking capital adjustments:

I lDecrease )/lncrease In Other Current assets

| (Decrease )/lncrease in Other Current Financiat Liabitities
I

llncome tax paid I (Refundl

I Net cash flows from operatlng actlvltles {A}t'
I

B,Cash flow from investing actiyities

Net cash flows used in investing activities (B)

C. Cash flow from financing activities
Proceedsl(Repayment) of Eorrowing ( Current)
Finance Expense (Net)

Net cash flows from/(used in) financing activities ('C)

Net increase in cash and cash equivatents (A+B+C)

Cash and cash equivatents at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year (Refer Note 5)

2,22,073.55

4,814.38
(2,80,020.92)

(53,1 32.99)

3,89,353.92

23.62

14,37O"131

4,204".71

(165.42)

(94.342^901

105.44

Jl:.1r-

( 1 30.00)

(94,508.321

(94,508.3 2)

____.[_]9.09

(3,31,055.62
(4,814.39

98,578.88
(4,204.721

870.01 ) 94,374.16

139.10
176.24

(134.16l
260.40

265.34 126.24

in from Financing activities for the year ended llst March 2024 (Amount in Rs'0001

1st April 2023 Proceeds ReDavment
Fair Value
Chanres

3 1 st March
2024

3orrowinqs -Non Current eurrent (Refer Note.10) 1,67 ,839.37 3 
" 
36.300.00 4,814.19 16,3 53.76

3orrowinqs - Current (Refer Note-13 1,08,850.00 430.00 r,09,280.0c
4,76,689.3 430.O0 3,36,300.00 4,814.39 1 ,45,63 3.7 6

ln from activities for the vear ended.3lst March 2023

lst ADril 2022 Proceeds Repayment
Fair Value
Chanpes

31 st March
2023

lorrowings -Non Current Current (Refer Nurc.10) 3,65,297 .97 6,746.12 4.204.72 3 .67 .839.37
3orrowinqs - Current (Refer Note- 1 l 12,812.52 1,04,350.00 8,31 2.52 r,08,850.00

3,78, 1 1 0"49 1.04.350.O0 8,3 1 2.5 4,204.72 4,76,689.37

As per our Report of even date

For G.L.KOTHARI & Co.,

Chartered Accountants
Firm Registration No.001 4455
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CA G.L.KOTHARI
Propnetor
Membership No. 025481

Place: Bengaturu
Date: 27 /05/7024
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SANMATI INFMDEVLOPERS PRIVATE LIMITED
Cl N : U 5 5 1 03 K'A?OO 6PT CO4O7 5 1

Registered Office: Golden Enclave, Corporate Block, Tower C, 3rd Floor, HAL Old Airport Road, Bengaluru - 560 017
Statement of Changes in Equity for the year ended March 31 " 2O24

A) Equity Share Capital

in Rs

Farticulars As at 31st AAarch,

2024
As at 31st lAarch,

2023
Equity shares of Rs '10 each issued, subscribed and fully paid
Batance at the beginning of the reporting period
Changes in equity share capitat durinq the vear

20,000.00 20,000.00

Balance at the end of the reportinq period 20,000.00 20,000.00

B) Other Equity

For the vear ended 31st March 202st March 2024 (Amount in Rs 000

Particu lars
Money received

against share
warrants

Retained earnings Total

Balance as at 1st April 2023
Profit for the year
Repayment of advance against the share warrant
Other comprehensive income for the year, net of tax
Total comprehensive income

(2,58,046.76)
2,23,179.81

2,23,179.81

(2,58,046.76)
2,23,179.-81

2,23.179.81
Balance as at 31st March 2O24 (34,866.9s) (34,866.9s )

the ended 31st March 2023

The notes are an integrat part of these financial statement

As per our Report of even date.

For G.L.KOTHARI & Co."
Chartered Accountants
Firm Registration No.0014455

CA G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No. 025481

Place: Bengaluru
Date:27/05/2024

'i

Ptace: Bengaluru
Date: 27 /Q5/2024

or Amount in Rs'000)

Particu lars
Money received

against share
warrants

Retained earnings Totat

Balance as at 1st April 2022
Profit for the year
Repayment of advance against the share warrant
Other comprehensive income for the year, net of tax
Total comprehensive income

(2,54,734.87)
(3,311.89)

(3 311 89

\2,54,734.87,1
(3,31 1.89)

(3,31 1.89)
Balance as at 3'tst March 2023 (2,s8,046.76 (2,58,046.76)

For and on behalf of Board

DIN :07434686



SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE I-IMITED
Notes to financial statements as at 31st March 2024

1 Company background
Sanamti Infradevetopers Private Limited is ln the business of infrastructure projects tike Ports, SEZ's Integrated Industriat
Townships, and other infrastructure prolects,

2 Significant accounting policies

2.O1 Basis of preparation and presentation
(a) Statement of compliance
These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under section '133

of the Act read with Rute 3 of the Companies (lndian Accounting Standards) Rutes, 2015 and relevant amendment rutes issued
there after.

Accounting poticies have been consistentty apptied except where a newty issued accounting standard is rnitiatty adopted or a
revision to an existing accounting standard requrres a change in the accounting policy hitherto ln use.

(b) Basis of measurement
The financial statements have been prepared on a historical cost convention and on an accrual basis, except for the fotlowinq
materia[ items that have been measured at fair vatue as required by relevant Ind AS:

i. Certain financial assets and tiabitities measured at fair value (refer accounting poticy on financial instruments) and
ii. Defined benefit and other tong-term emptoyee benefits.

(c) Use of estimates and judgement
The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires management to make judgments, estimates and
assumptions that affect the apptication of accounting policies and the reported amounts of assets, tiabitities, income and
expenses. Actual results may differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on a periodic
basis. Revisions to accounting estimates are recognized in the period in which the estimates are revised and in any future
Deriods affected.

(d) Current versus non-current classification
The Company presents assets and liabitities in the batance sheet based on current/ non-current ctassification. An asset is
treated as current when it is:
- Expected to be realised or intended to be sotd or consumed in normat operating cycte,
- Held primarity for the purpose of trading,
- Expected to be reatised within twetve months after the reporting period, or
- Cash or cash equivatent untess restricted from being exchanged or used to settte a tiabitity for at least twetve months after the
reporting period.

At[ other assets are classified as non-current.

A tiabitity is current when:
- lt is expected to be settted in normal operating cycle,
- lt is hetd primarily for the purpose of trading,
- lt is due to be settled within twetve months after the reporting period, or
- There is no unconditional right to defer the setttement of the liabitity for at least twetve months after the reporting period.
The Company ctassifies alt other liabitities as non-current.

Deferred tax assets and liabitities are ctassified as non-current assets and liabitities.

The operating cycte is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash
equivalents. The Company has identified twelve months as its operating cycle.
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2.02 Froperty, plant and equipment.
lJnder the previous GAAP (lndian GAAP), property, ptant and equipment were carried in the balance sheet at thetr carrying
The cost of property, ptant and eguipment inctudes freight, duties, taxes and other incidentat expenses retating to the
acqulsitlon and instauation of the respective assets. The present vatue of the exDected cost for the decommissioning of an asset
after its use ls lnctuoed in the cost of the respective asset if the recognitron criteria for a provision are met. Borrowing costs
directly attributabte to acquisition or construction of those assets which necessarily take a substantial period of time to qel

ready for their tntended use are caDita[ized.

,Advance paid towards the acquisition of assets outstanding at each balance sheet are shown under capitat advances. The cost ot
property, ptant and equlpment not ready for their intended use before such date, are disctosed as capital work in progress.

2.03 lmpairment of non-financial assets
The Company assesses at each balance sheet date whether there is any indication that an asset or a group of assets compnstng a
cash-generatlng unit may be rmpaired. lf any such indication exists, or when annual impairment testing for an asset ]s requtred,
the Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-
generating unit"s (CGU) fair value less costs of disposal and its vatue in use. Recoverabte amount is determined for an indivrdua.
asset, unless the asset does not generate cash inftows that are [argety independent of those from other assets or groups of
assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverabte amount, the asset is considered impaired and ls
written down to its recoverabte amount.

In assessing va[ue in use, the estimated future cash flows are discounted to their present vatue using a pre-rax
discount rate that reflects current market assessments of the time vatue of money and the risks specific to the asser. In
determining fair vatue tess costs of disposat, recent market transactions are taken into account. lf no such transactions can be
identified, an appropriate vatuation modet is used. These catculations are corroborated by vatuation muttiples, quoted share
prices for pubticty traded companies or other avaitabte fair value indicators.

The Company bases its lmpairment catcutation on detaited budgets and forecast catculations, which are prepared
separatety for each of the CGUs to which the individuat assets are atlocated. These budgets and forecast catcutations generatty
cover a period of five years. For longer periods, a tong-term growth rate is catcutated and
apptied to project future cash flows after the fifth year. To estimate cash flow pro]ections beyond periods covered by the most
recent budgets/forecasts, the Group extrapolates cash flow projections in the budget using a steady or dectining growth rate for
subsequent years, untess an rncreaslng rate can be justified. In any case, this growth rate does not exceed the tong-term
average growth rate ior the products, industries, or country or countries in which the entity operates, or for the market in
which the asset is used.

For assets excluding goodwitl, an assessment is made at each reporting date to determine whether there is an
indication that previousty recognised impairment losses no longer exist or have decreased. lf such indication exists, the Group
estimates the asset's or CGU's recoverabte amount. A previousty recognised impairment loss is reversed onty if there has been a

change in the assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was recognised. The
reversal is timited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverabte amount, nor exceed the carrying
amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognised for the asset in prior
years. Such reversat is recognised in the statement of profit or loss untess the asset is carried at a revalued amount, in which
case, the reversal is treated as a revaluation increase.

2.04 Revenue recognition
Revenue is recognised to the extent that it is probabte that the economic benefits will ftow to the Company and the revenue
can be reliabty measured, regardless of when the payment is being made. Revenue is measured at the fair vatue of the
consideration received or receivabte, taking inLo account contractuatty defined terms of payment, net of taxes or duties
cottected on behatf of the government. Further, The Company uses significant judgments white determining the transaction
price attocated to pcrformance obtigations .

The specific recognltion criteria described below must also be met before revenue is recognised.

Other income
Interest income is recorded us'ing the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactty discounts the estimated furure
cash payments or receipts over the expected tife of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross

carrying amount of the financial asset or to the amortised cost of a financiat tiabitity. When calcutating the effective interest
rate, the group estimates the expected cash ftows by considering a[[ the contractual terms of the financial instrument (for
example, prepayment, extension, ca[[ and similar options) but does not consider the expected credit losses. Interest income ls

inctuded in finance income in the statement of profit and [oss.

Dividends
Revenue is recognised when the Company's right to receive the payment is estabtished, which
approve the dividend.

--" _:1 r _:_ -,.

is generatty when sharehotders



2.05 i-eases

The Company evatuates if an arrangement quatifies to be a lease as per the requirements of Ind AS 1'16. ldentification of a tease
requires significant judgment. The Company uses significant judgement in assessing the lease term (includrng anticlpated
renewats) and the appticabte discount rate"

The Company determtnes the lease term as the non-cancettabte period of a lease, together with both perrods covered bv an
option to extend the lease if the Company is reasonabty certain to exercise that option; and perrods covered by an optlon to
terminate the lease if the Company is reasonably certain not to exercise that option. In assessing whether the Company rs
reasonably certaln to exercise an option to extend a tease, or not to exerclse an option to termlnate a [ease, it conslders ati
retevant facts and circumstances that create an economic incentrve for the company to exercise the optron to extend the tease,
or not to exerclse the optlon to terminate the lease. The Company revises the lease term if there is a chanqe in the non-
cance[able perroo of a lease.

The discount rate ts generatty based on the incrementa[ borrowing rate specific to the tease belng evatuated or for a portfotio
of [eases with srmitar characteristics.

2.06 Financiallnstruments
A financiat instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financiat tiabitity or equity
instrument of another entitv.

A Financial Assets
a) Classification
The company ctasstfies rts financra[ assets in the fottowing measurement categories:

- those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income, or through
profit or toss), and

- those measured at amortised cost.
The ctassification depends on the entity's business modet for managing the financial assets and the contractuat terms of the
cash ftows.

For assets measurecj at falr value, gatns and losses witl either be recorded in profit or loss or other comprenenslve lncome. For
investments in debt instruments, this witt depend on the business model in which the tnvestment js hetd. For jnvestments in
equity instruments, thls witl depend on whether the company has made an irrevocable election at the time of initiat recoqnltlon
to account for the equity lnvestment at fair vatue through other comprehensive income.

b) lnitial recognition and measurement
Atl financiaI assets are recognised initiatty at fair vatue plus, in the case of financiaI assets not recorded at fair vatue through
profit or toss, transaction costs that are attributabte to the acquisition of the financiaI asset. purchases or sales of financiat
assets that require delivery of assets within a time frame estabtished by regutation or convention in the market ptace (regular
way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that the Group commits to Durchase or sett the asset.

c) Subsequent measurement
Financial assets carried at amortised cost: A financiat assets is measured at amortised cost if it is hetd within a business model
whose objective is to hotd asset in order to couect contractual cash flows and the contractual cash terms of the financ.iat asset
give rise on specified dates to cash flows that are solety payments of principat and interest on the principal amount outstanding.
Interest income from these financial assets rs accounted in profit or loss using the effective interest rate method. lmpairmcnt
losses, forex gain I loss and gain / loss on derecognition of financiat asset in this category is recognised in profit or [oss.

Financial assets at fair value through other comDrehensive income (FWocl): A financ.iat asset is measured at FWocl, if it is
hetd withing a business model whose objective is achieved by both from cotlection of contractuat cash flows and selting thc
financial assets, where the assets' cash ftows rePresent sotety payments of principat and interest. Further equity instruments
where the company has made an irrevocabte etection based on its business modet, to ctassify as instruments measured at
FWOCI' are measured subsequentty at fair vatue through other comprehensive jncome.

Debt instruments - Movements in the carrying amount are taken through other comprehensive income (OCl), except for the
recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised in profit
and [oss' When the financial asset is derecognised, the cumutative gain or toss previousty recognised in OCI is reclassified from
equity to profit or loss and recognised. Interest income from these financjal assets is included in other income usins the
effective interest rate method.

Equity instruments - Movements in the carrying amount are taken to OCI and there is no subsequent reclassification of fair vatue
gains and losses to profit or [oss. Dividend from such investments are recognised in profit or [oss.
Financial assets at fair value throuqh profit or loss (FWPL): A financiat asset which is not ctassified in any of the above
categories are subsequentty fair valued through profit or [oss. Al[ gains and losses are recognised in profit or [oss.



d) lmpairment of financial assets
The company assesses on a forward looking basis the expected credit tosses associated with its assets carried at amortised cost
and FVTOCI debt rnstruments. The impairment methodotogy apptied depends on whether there has been a significant increase
in credit risk. Note 31 cietaits how the company determines whether there has been a significant increase in credit risk.

For trade receivables, the company applies the simptified approach specified by tnd A5 109 Financiat Instruments, wnich
requlres expected tifetime losses to be recognised from initial recognition of the receivabtes.

e) Derecognition of financia[ assets
A financiat asset is primarity derecognised when:
- The rights to receive cash ftows from the asset have expired, or
- The company has transferred its rights to receive cash ftows from the asset or has assumed an obtigation to pay the recerved
cash ftows in futl without material delay to a third party under a 'pass-through' arrangement; and erther (a) the company nas
transferred substantialty all the risks and rewards of the asset, or (b) the company has neither transferred nor retained
substantiatty alt the risks and rewards of the asset, but has transferred controt of the asset"

When the company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered tnto a pass-through
arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards of ownership. When it has neither
transferred nor retained substantiatly all of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, the company
continues to recognise the transferred asset to the extent of the company's continuing invotvement. In that case, the company
also recognises an associated tiabitity. The transferred asset and the associated tiabitity are measured on a basis that reftects
the rights and obligations that the company has retained.

Financial liabilities
a) Classification
The company ctassifies its financia[ liabitities in the following measurement categories:
- those to be measured subsequently at fair value through profit or [oss, and
- those measured at amortised cost.
The classification depends on the entity's business modet for managing the financial assets and the contractual terms of tho
cash ftows.

b) lnitiat recognition and measurement
The company recognises financial liabitities when it becomes a parry to the contractuat provisions of the instrument. All
financia[ tiabitities are recognized at fair vatue on initial recognition. Transaction costs that are directty attributabte ro the
'issue of financiat tiabitities, that are not at fair value through profit or [oss, are reduced from the fair vatue on initial
recognition. Transaction costs that are directty attributabte to the issue of financiat liabitities at fair vatue through profit or loss
are expensed in orofit or toss.

c) Subsequent measurement
The measurement of financ'iaI liabitities depends on their classification, as described betow:

Amortised cost: After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost
using the Effective interest rate (ElR) method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabitities are
derecognised as wetl as through the EIR amortisation process.

Amortised cost is catcutated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral
part of the ElR. The EIR amortisation is inctuded as finance costs in the statement of orofit and [oss.

Financial tiabitities at fair vatue throuqh Drofit or [oss: Financial liabitities at fair vatue through profit or loss include fjnancial
liabilities hetd for trading and financiat [iabitities designated upon initial recognition as at fair vatue through profit or loss.
Financial tiabihties are ctassified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near term. Thrs
category also includes derivative financia[ instruments entered into by the company that are not designated as hedging
instruments in hedge retationships as defined by Ind A5 '109. Separated embedded derivatives are atso ctassified as hetd for

trading unless they are designated as effective hedging instruments.

Gains or losses on tiabitities hetd for trading are recognised in the profit or toss.

FinanciaI tiabilities designated upon initia[ recognition at fair vatue through profit or toss are designated as such at the initial
date of recognition, and only if the criteria in Ind AS 109 are satisfied. For liabilities designated as FWPL, fair value gains/
losses attributabte to changes in own credit risk are recognized in OCl. These gains/ toss are not subsequentty transferred to
Statement of Profit and Loss. However, the company may transfer the cumutative gain or loss within equity. A[t other changes
in fair vatue of such liability are recognised in the statement of profit or [oss. The company has not
tiabitity as at fair value through profit and toss.
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Derecognition of financial Liabilities
A financiat liabitity is derecognised when the obtigation under the tiabitity is discharged or cancelted or expires. When an
existing financiat tiabitity is reptaced by another from the same lender on substantialty different terms, or the terms of an
existing tiaDitity are substantiatty modified, such an exchange or modificatlon ls treated as the derecognltion of the onginal
tiabitity and the recognition of a new tiabitity. The difference in the respective carrylng amounts is recognised in the statemenr
of profit or [oss.

C Financial EUarantee contracts
The fair value of financial guarantees is determined as the present value of the difference in net cash ftows between the
contractua[ payments under the debt instrument and the payments that woutd be required without the guarantee or rne
estimated amount that woutd be payabte to a third party for assuming the obtigations.

(i) as Guarantor
Financiat guarantee contracts are recognised as a financiat tiabitity at the time the guarantee is issued. The tiabitity ls initiatty
measured at fair vaiue and subsequentty at the higher of the amount determined in accordance with Ind AS 109 and the amount
initialty recognised less cumulative amortisatjon, where appropriate"

where guarantees in relatton to loans or other payabtes of associates are provided for no compensation, the fair values are
accounted for as contributions and recognised as part of the cost of the investment.

(ii) as Beneficiary
Financiat guarantee contracts are recognised as a financial asset at the tlme the guarantee is taken. The asset js lnttja[y
measured at fair vatue and subsequentty amortised over the guarantee period.

Where guarantees in retation to loans or other payabtes are provided by group companies for no compensation, the fair values
are accounted for as contributions and recognised as part of equity.

D Offsetting financial instruments
Financiat assets and Liabitities are offset and the net amount is reported in the balance sheet where there is a tegatty
enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to settte on a net basis or reatise the asset and
settte the tiabitity simultaneousty. The legatty enforceable right must not be contingent on future events and must be
enforceabte in the normal course of business and in the event of defautt, insotvency or bankruptcy of the comapany or the
counterparty.

2.07 Borrowings
Borrowings are initialty recognised at fair vatue, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently measured at
amortised cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised i1
profit or loss over the period of the borrowings using the effective interest method. Fees paid on the estabtishment of loan
facilities are recognised as transaction costs of the loan to the extent that it is probabte that some or atI of the facitity witt be
drawn down. ln this case, the fee is deferred untit the draw down occurs. To the extent there is no evidence that it is orobabte
that some or atl of the facility witl be drawn down, the fee is capitatised as a prepayment for tiquidity servlces and amortjseo
over the period of the facitity to which it retates.

Borrowings are removed from the balance sheet when the obtigation specified in the contract is discharged, cance[ed or
expired. The difference between the carrying amount of a financial tiabitity that has been extinguished or transferrcd to
another party and the consideration paid, including any non-cash assets transferred or tiabitities assumed, is recognised in profit
or loss as other gains/ (losses).

Borrowings are ctassified as current tiabitities untess the company has an unconditionat right to defer settlement of the tiabitity
for at least 12 months after the reporting period. Where there is a breach of a material provision of a tong-term toan
arrangement on or before the end of the reporting period with the effect that the tiabitity becomes payabte on demand on the
reporting date, the entity does not classify the tiabitity as current, if the tender agreed, after the reporting period and before
the approval of the financial statements for issue, not to demand payment as a consequence of the breach.

2.08 Borrowing costs
Borrowing costs directty attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarity takes a
substantial period of time to get ready for its'intended use or sate are capitatised as part of the cost of the asset. Att otircr
borrowing costs are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an
entity incurs in connection with the borrowing'of funds. Borrowing cost atso inctudes exchange differences to the extent
regarded as an adjustment to the borrowing costs.



2,09 Taxes
eurrent income tax
Current income tax assets and liabitities are measured at the amount expected to be recovered from or paro to tne taxatron
authorlties. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantiveiv enacted. ar tnc
reportlng date ln the countrles where the company operates and generates taxabte income"

'current income tax retating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or toss (either in other
comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in corretation to the undertying transaction either in OCI
or directty ln equlty" Management periodicatty evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations rn whrch
applicable tax regutations are subject to rnterpretation and estabtishes provrsrons wnere approplate.

Deferred tax
Deferred tax is provided using the tiabitity method on temporary differences between the tax bases of assets and liabitities and
their carrying amounts for financiat reporting purposes at the reporting date.

'Deferred tax liabititres are recognised for att taxabte temporary d.ifferences, excepr:
- when the deferred tax tiability arises from the initiat recognition of goodwitl or an asset or tiabitity ln a transaction thar is

not a buslness combtnatlon and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxabte profit or ioss:' in respect of taxabte temporary differences assocrated with investments in subsidiarres, associates ano rnterests rn Jolrr
ventures' when the timing of the reversal of the temporary differences can be controlted and it ls probabte thar the temDorarv
differences wi[[ not reverse in the foreseeable future.

Deferred tax assets are recognised for att deductibte temporary differences, the carry forward of unused tax credits and anv
unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probabte that taxabte profit witt be avajlabte
against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be
utitised, except:

- when the deferred tax asset retating to the deductible temporary difference arises from the initiat recognition of an asset
or tiabitity in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the
accounting profit nor taxable profit or loss;

' in respect of oeductibte temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests rn joint
ventures, deferred tax assets are recognlsed only to the extent that it is probabte that the temporary differences witl reverse in
the foreseeabte future and taxabte profit witt be available aqainst which the temporary differences can be utitised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it .is no longer
probabte that sufficient taxabte profit wilt be avaitabte to attow atl or part of the deferred tax asset to be utitised. Unrecognised
deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has become probabte that
future taxabte profits witl atlow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabitities are measured at the tax rates that are expected to appty in the year when the asset js

realised or the tiabitity is settted, based on tax rates (and tax taws) that have been enacted or substantivetv enacted at the
reporting date.

Deferred tax retating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or toss (either in other
comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognrsed in corretation to the undertying transaction either in OCI
or directty in equity.

Deferred tax assets and deferred tax liabitities are offset if a tegatty enforceable right exists to set off current tax assets against
current tax tiabitities and the deferred taxes retate to the same taxable entity and the same taxation authority.

Tax benefits acquired as part of a business combination, but not satisfying the criteria for separate recognition at that date, are
recognised subsequentty if new information about facts and circumstances change. Acquired deferred tax benefits recognised
within the measurement period reduce goodwitt retated to that acquisition if they resutt from new information obtained about
facts and circumstances existing at the acquisition date. lf the carrying amount of goodwitt is zero, any remaining deferred tax
benefits are recognised in OCll capital reserve depending on the principte exptained for bargain purchase gains. Att other
acquired tax benefits realised are recognised in profit or [oss.



2.10 Provisions and contingent liabilities
Provisions are recognised when the company has a present obtigation (tegat or constructive) as a resutt of a past event, rt rs
probable that an outftow of resources embodying economic benefits witl be required to settte the obtigatlon and a retiabte
estimate can De made of tne amount of the obhqation.

lf the effect of the time vatue of money is materia[, provisions are drscounreo uslng a current pre-tax rate that reflects. wn(]r,
appropriate' the risks specific to the tiabitity. when discounting is used, the increase in the provrsion due to the passage of rrmejs recognlseo as a finance cost.

Contingent liabitities recognised in a business combination
A contingent tiabitity recognised in a business combination is initiatty measured at its fair vatue. Subsequentty, it is measured ar
the higher of the amount that woutd be recognised in accordance with the requirements for provisions above or the amount
initiatty recognised less, when appropriate, cumulative amortisation recognised in accordance w.ith the requ.irements for
revenue recognition.

2.11 Cash and cash equivalents
cash and cash equivatent in the batance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposrts with an orisrnal
maturity of three months or [ess, which are subject to an insignificant risk of changes in value.

Cash flow statemenr
Cash ftows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (toss; before tax ls adjusted for the eftects o,
transactions of a non-cash nature and any deferrals or accruats of past or future cash receipts or payments. The cash flows from
operating, rnvesting and financrng activities of the company are segregated.

2.1 2 cash dividend and non-cash distribution to equity holders of the parent
The Company recognises a tiabitity to make cash or non-cash distributions to equity hotders of the parent when the distlbutjon
is authorised and the distribution is no longer at the discretion of the Company. As per the corporate taws in Indra, a
distribution is authorised when it is approved by the sharehotders. A corresponding amount is recognrsed directty in equity.

Non-cash distributions are measured at the fair value of the assets to be distributed with fair vatue re-measuremenr recoqnrsed
directly in equity.

Upon distribution of non-cash assets, any difference between the carrying amount of the tiabitity and the carrying amount of
the assets distributed js recoqnised in the statement of profit and [oss.

2.1 3 Earnings per share
The basic earnings per share is computed by dividing the net profit/ (toss) attributabte to owner's of the company for the year
by the weighted average number of equity shares outstanding during reporting period.

The number of shares used in computing dituted earnings/ (toss) per share comprises the weighted average shares considered
for deriving basic earnings/ (toss) per share and atso the weighted average number of equity shares which could have been
issued on the conversion of atl ditutive potential equity shares.

Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the beginning of the reporting date, untess they have been rssued
at a later date. In computing diluted earnings pei share, onty potentiat equity shares that are ditutjve and which either reduccs
earnings per share or increase loss per share are inctuded.

2.14 Segment reporting
Based on the "management approach" as defined in Ind AS 108 Operating Segments, the Chjef Operating Decision Makcr
evaluates the company performance and attocates resources based on an anatysis of various performance indicators bv busrness
segments.

2.15 Recent Accounting pronouncements
Recent pronouncements Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standards or amendments to the ex'isting standards
under Companies (lndian Accounting Standards) Rutes as issued from time to time. For the year ended March 31,2024, MCA has
not notified any new standards or amendments to the existing standards appticabte to the Company.

3 GOING CONCERN ASSUMPTION
Due to faiture of the project and absense of other business ptans in the company, the Management has dec.ided to merge thc
company with the other group companies. Accodingty the company is in the process of prepearing merger ptan w'ith other group
companies' Hence in the opinion of the management the company concluded that the company witt be non.going concern.
Accordingly, the financial statements have been prepared assuming the Company witt not continue as a going concern. The
current assets and tiabitities are stated at the vatues at which they are realizabte and payabte.



SANI,{ATI INFRADEVLOPERS PRTVATE l_t,!{tTED
Notes to financial statements as at 3Ist /r/larch 2024

FINANCIAI- ASSETS

MENTS

Current
Non-Current

Aggregate vatue of unquoted Investments
Aggregate amount of impairment in value of .investments

1,31,985.39

1 ,3 1 ,985. 39

1 , 1 5,000.00

(Amount ln Rs 0001

As at 31st March,
2023

2,83,865.00

1,31,855"39

1,31,855.39

1,15,000.00

. The company has taken the interest free toan from its subsidiary company. The said interest free loan has been
accounted as the fjnanciat tiabitity at the fair value on the transition date under Ind AS. The difference between the fair
value and book vatue has been accounted as distribution of equity and accordingty the same has been reduced from the
vatue of investments.

'- The company has made an investment of Rs. 2,83,865.00 (PY Rs. 2,g3,g65.00) atong with pondicherry Industriat
Promotion Development and Investment corporation Ltd. (PlPDlc), a nodal agency of Govt. of puducherry (Gop), M/s
SPML Infra Ltd. and om Metats Infraprojects Ltd. in the equity shares of pondicherry special Economic zone company
l-jmited (subsidiary company) which represents 99.95 percent of interest. The subsidiary company is rn the business of
devetoping a speciat Economic Zone (sEZ) project covering an area of around g60 acres teased by the plpDlc in
Puducherry' The project has been subjected to titigations and has not taken off and the subsidiary company nas nor
been making any operating profits. Accordingty the company has fited a speciat notice with supreem court for
dishonouring the decission of High court, white deciding on the reibursement ctaim by Arbhitration pannet. The company
has also served the notice to GoP/PlPlDc on 30.03.2015 and atso intents to fite an arbitration apptication ctaiming the
reimbursement of expenses with interest amounting to Rs 5,38,200.00. Based on the assesment of current status ofproceedings, the management have made the provision for impairement of investments to the extent of permnent
dimunition in the vatue of investment.

5 CASH AND CASH EQUIVALENTS

r in Rs '000)

Particulars As at 3'lst March,
2024

As at 31st March,
2023

Cash and cash equivalents
Batances with banks:

On current accounts
Cash on hand

1 1 5.33
'150.01

126.22

0.02

265.34 126.24

cash at banks earns interest at ftoating rates based on daily bank deposit rates. short-term deposits are made for
varying periods of between one day and three months, depending on the immediate cash requirements of the GrouD.

ValuedatamortisedcostunlesiltaGEJiEdwise-

(B) Investment in unquoted Equity Shares (Fully paid up)

28,39,995 (March 31, 2023:28,38,650) Equity Shares of Re 100/_ Each, futty
paid up of Pondicherry Special Economjc Zone Company Limited

Less: Equity distribution in the form of Interest free loan -
Less: provision for diminution in vatue of investments ..

2,83,995.00

2,83,995.00
37 ,009.61

2,83,865.00
37,009.61

1 ,3 1,855.39

1 ,3 1 ,985.39 1 ,3 1 ,855.39

and earn interest at the respective short-term deposit rates.



6 I-OANS AI,ID ADVANCES

Rs'000)

. The acjvances were glven to purchase the assets required for the pro;ect, subsequentty the orders were cancelted due
to the canceuatton of ptanned projects. Accordingty the advance paid to parties were requested for refund, but as on
date the company has not recieved back the advance from the parties. The company has made the provision for such
doubtut advance recervabte futty, as they may or may not recoverabte.

Break up of financial assets carried at amortised cost

7 OTHER CURRENT ASSETS

(Amount in Rs'000

'The company had invested in lands in and around Pondicherry, hoping that the pondicherry satettite town wiil be
buitt' if the SEZ project was approved. The cost of tand comprises the vatue of [and, statutory payments and the
compensat'ion paid to farmers for buying the lands. As the SEZ project was not approved by the Government, tnc
management has decided to dispense the project and are evaluating the proposal to sett the tand. _-f-l--

Farticutars As at 31st l/tarch,
2024

As at 31st lrlarch,
2073

Loan to retated party
Capital advance grven'
Less: Provtsron for doubtfut advance

9,166.08
(9, 1 66.08 )

9,'166.08
(9, 166.08 )

otal

(Amount in Rs

Particulars As at 3lst March,
2024

As at 31st March,
2023

Investments

Cash and cash equivatents
1,31,98s.19

265.34
1,31,855.39

126.74

otal ttnancial assets carried at amortised cost 1,32,250.73 1,31,981.63

Particulars As at 31st March,
2024

As at 31st March,
2023

Non current assets held for sale .

Less: lmpairement provision
Batance with Govrement Authoritv 1,547.00

2,05,053.92
(94,173.92)

Total 1,547.OO 1,10,880.00

{9



SANMATI INFRADEVLOPERS PRTVATE I.IMITED
Notes to financial statements as at 3,X st l{arch 2024

8 SHARE CAPITAL

(b) Rights, preferences and restrictions attached to equity shares
Equity shares: The company has one ctass of equity shares having paid-up vatue of Rs.10 per share. Each shareholder is eligibte
for one vote per share hetd. The company cjectares and pays dividends in Indian Rupees. The dividend proposed by the Board of
Directors is subject to the approvat of the sharehotders in the ensuing Annuat Generat Meetlng, except in case of interim
dividend. ln the event of tiquidation, the equity sharehotders are etigibte to receive the remarnrng assets of the company after
distribution of atl preferential amounts. The distribution witt be in proportion to the number of Equity Shares hetd be the
Sharehotder.

with effect from 4th August 2021

As per the records of the company, inctuding its register of sharehotders/members and other declarations received from
sharehotders regarding beneficial interest, the above sharehotding represents both tegat and beneficiat ownerships of shares.

(e) The Company has not attotted any futty paid up equity shares by way of bonus shares nor has bought back any ctass of equity
shares during the period of five years immediatety preceding the batance sheet date nor has issued shares for consideration
other than cash.

(f) There are no unpaid calts from director & officers of the company

(g) There are no buy back of shares during the year by the company.

Particulars As at 31st March 2024
(Amount In Ks

As at 31st March 2023
Number Amount (Rs) Number Amount (Rs)

Authorised
Equity shares of Re.10/. eacn

lssued. Subscribed & Paid-up
Equity shares of Rs.10l- each, fu[y paid

21,00,000 21,000.00 21,00,000 21,000.00

21.00.000 21,000.00 21.00.000 21,000.00

20,00,000 20,000.00 20,00,000 20,000.00

fotal 20,00,000 20,000.00 20,00,000 20.000"00

(a) Reconciliation of number of shares

Particulars
Equity Shares

(Amount in Rs

Equity 5hares
As at 3lst March 2024 As at 31st March 2023

Number Rs Number Rs
Shares outstanding at the beginning of the year 20,00,000 20,000.00 20,00,000 20,000.00
;hares lssued dunnq the vear

;hares bought back durrng the year

ihares outstandinq at the end of the vear 20,00,000 20,000.00 20,00,000 20,000.00

(c, Shares hetd by and subsidiary of hold companies:

\ame of Shareholder and Retationship with the company
As at llst March 2024 As at 31st March 2023

No. of Shares hetdl Amount
No. of Shares

hetd
Amount

:quity Shares
iPML Infrastructure Limited 1s,00,000 1 r,soo.ooffi

Details of shq!'es held by shareholders holdinq more than 5% of the shares in the

Name of 5hareholder
As at 31st March 2OZ4 As at 31st March 2023

No, of Shares

held
% of Holding No. of Shares

held
% of Holding

fm Metats Infraprojects Limtied 5,00,000 25% 5.00.000 25%
;PML Infrastructre Limtied 1 5,00,000 1 5,00,000 7570

sharehol of the

,,lame of Promoters
As at 3 fst March 2024 As at 31st March 2023

No. of shares %of total share: % Change No. of shares %of total shares % Change

f,m Metals Infraproiects Limtied 5,00,000 25.00% 0.00% 5,00,000 25.00% 0%
;PML Infrastructre Limtied 1 5,00,000 75.00% 0.00% 1 5.00.000 75.00% 507;
lotal 20,00,000 100% 20.00.000 100%
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9 OTHER EQUITY

Particulars
As at 3lst March,

2024

(Amount ln Rs uur

As at 3 lst March,
2023

Retained Earnings

Opening ba[ance

(+) Net Profit/(Net Loss) For the current year
(2,s8,046.76)

2,23,179.81

(2.54,V34.87\

(3,31 1.89)

Total - Other equity {34,866.95) (2,58,O46.761

i{ature and purpose of other reserves:

Retained Earnings: This Reserve represents the cumutative profits of the company and effects of remeasurement of defined benefit
obtigations' This Reserve can be utitised in accordance with the provisions ofthe Companies Act, 2013.

1O BORROWINGS

(Amount in Rs '000)

Particulars As at 31st March,
2024

As at 31st March,
2023

Secured
Debenture borrowings .
(Secured against the mortage of tand owned by the company)
Unsecured
From Re[ated Party'" 36,353.75

3,36,300.00

31,539.37

oral 36,3 53.7s 3,67,839.37
* The Company had received a total amount of Rs.5,32,500.00 towards subscription of 90,00,000 Nos. of Unsecured futty Convertibte
Debentures of face vatue Rs. 145.50 each from M/s Urban Infrastructure Trustees Ltd (UITL), inctuding the advance against 3rd Catt of
Rs' 1,50,000.00. The said FCDs were issued during 2006-07 at 0 (zero) % interest and are convertibte into Shares on or before 13th
March' 2010. As per terms of the Subscription Agreement dated 16th November, 2007 entered into amongst Urban Infrastructure
Trustees Limited, SPML Infrastructure Limited, OM Metat Infraproject Limited and Sanmati Infradevetopers private Limited. However
these debentures were not been attoted and subsequently converted in to shares due to faiture of the project.

subsequentty there was a dispute between the investor (UITL) and the promoters on account of the persuat of project and
disinvestment. Therfore the parties have had several rounds of discussion and the d'isputes among parties were cteared by way of a
settlement agreement which was executed on dated 21st May ZOZ|.

As per the settlement agreement foltowing have been agreed and accordingty the money borrowed against the debentures is due for
the refund to UTIL based on the fottowing transaction:

By refund of debentures borrowing amounting to Rs. 19,62,00.00 by the company (inctuding paid ln prior years).
By Mortgage of Land in the name of escrew agent and subsequentty realisation of sale proceeds of property amounting to Rs.
1 5,50,00.00.

The batance debenture borrowing has been written back as excess tiabitty no longer payabte.

"The company has taken the interest free loan from its subsidiary company amounting to 47,000.00. The said interest free toan has
been accounted as the financial tiabitity at the fair vatue on the transition date under Ind A5. The difference between the fair value
and book vatue amounting to 37,000.00 as at 1st Aprit 2016 has been accounted as distribution of equity and accordingty the same has
been reduced from the borrowings and from the vatue of investments.



SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE LIMITED
Notes to financiai statements as at 31st March 2O24

1'1 Deferred Tax

Components of deferred income tax assets and liabilities arising on account of Temporary differences are:

Since no commerciaI activity has been commenced by the company, on account of prudence, deferreo tax asset has
not been recognised on carry forward losses"

12 BORROWINGS

13

*The said loans obtained are interest free and is repayabte on demand.

OTHER CURRENT FINANCIAL LIABILITIES

(Amount in Rs'000)

(Amount in Rs'000)

Farticulars As at 31st March,
2024

As at 31st March,
2023

Deferred income tax asset
On account of lnd A5 Fair Valuation
Totat deferred tax tiabitities/ (assets) (net)

2,985,26
(2,985"261

4,196.94
(4,196"94)

2,985.26 4,196,94

Farticulars As at 3'tst March,
2024

As at 31st Marchn

2023
Unsecu red

from retated Darties - '1,09,280.00 1,08,850.00

Total 1,O9,280.00 1,08,850.00

Particulars As at 31st March,
?o24

As at 31st March,
2023

Audit fees payabte
Expenses Payabte

38.60
7.08

22.08

Iotal 45.68 22.08
Break up of financial liabilities carried at amortised cost

Particulars As at 31st March,
2024

As at 31st March,
2023

Borrowings

Other current financiat tiabititv
1 ,45,633.75

45.68
4,76,689 .37

27..08

Total 1,45,679.43 4,76,711.45



SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE I-IMITED

l{otes to financial staternents as at 31st March 2024

14 OTHER INCOME (Amount in Rs'000)

(Amount in Rs'000)

Particulars
For the year ended

3lst March 2024
For the year ended

31st March 2023

Reversal of excess impairement loss on tand

Liabitity No Longer Required Written Back

94,173.92
1,85,847.00

Totat ?,80,o20.92

15 FINANCE COSTS

16 OTHER EXPENSES

17 CONTINGENT LIABILITIES

(Amount in Rs'000)

Particulars
For the year ended

31st March 2024
For the year ended

31st March 2023

Interest on Borrowings 4,814.38 4,204.71

Total 4,814.38 4,204.71

(Amount in Rs'000)

Particulars
For the year ended

31st March 2024
For the year ended

31st March 2023

Brokarage and Commission
Rates &. Taxes

Payment to Auditor .

Legat & ProfessionaI Charges

Loss on sate of Land

Misce[[aneous Expense

3,000.00
23.32
1 5.00
40.67

50,053.92
0.13

24.06
15.00

126.36

Total 53,1 3 2.99 165.42

to Auditors

Particulars
For the year ended

31st March 2024
For the year ended

31st March 2023

As Auditors
- Audit fees 15.00 15.00

lotal 15.00 15.00

(Amount in Rs

Particulars
As at 31st March,2024 As at 31st March, 2023

Claims against Companies not acknowledged as debt
Claims towards tiquidated damages not acknowtedged as

debts by the Company Against the above, debts of the tike

amounts are withhetd by the customers. However, the

Company expects no material tiabitity to accrue on account

of these ctaims
Disputed Statutory Demands

Bank guarantees given

Corporate guarantees given to banks for financial assistance

extended to subsidiaries and other bodies corporate

-::j:-\-itdri/."-\

./" -.-..\. . 
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Notes to financial statements as at 31st March 2024
18 Capital and Other Commitments:

Estimated amount of cont!'acts remaining to be executed on capitat account and not provided for: Rs. Nit (py - Rs. Nit)"

19 Earning Fer Share
Basic EPS amounts are catcutated by dividing the profit for the year attributabte to equity hotders of the parent by the
weighted average number of Equity shares outstanding during the year.

The fottowing reftects the income and share data used in the basic and dituted EpS computations:

(Amount rn Rs 000i

Particulars For the year ended
31st March 2024

For the year ended
31st March 2023

Net profit avaitabte for Equity Sharehotders 7,23,179.81 3,31 1 "89)
Weighted Average number of Equity shares 20.00.00c 20,00,00c
lasic and Dituted Earninqs Per Share 111.59 (1 .66 )

20 Leases
The company has not entered in to any lease transactions dudng the year.

21 Significant accounting judgements, estimates and assumptions
The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions thar
affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and tiabitities, and the accompanying disctosures, and the
disctosure of contingent tiabitities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes thar
require a materiaI adjustment to the carrying amount of assets or tiabitities affected in future periods.

Judgements: In the process of apptying the company's accounting poticies, management has made the fottowinp
judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the financiat statements:
Estimates and assumptions: The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at
the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and
liabitities within the next financia[ year, are described betow. The company based its assumptions and estimates on
parameters availabte when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future
developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the
company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur.

lmpairment of non-financiaI assets: lmpairment exists when the carrying vatue of an asset or cash generating unit exceeds
its recoverabte amount, which is the higher of its fair value less costs of disposat and its vatue in use. The fair vatue tess
costs of disposat catculation is based on avaitable data from binding sates transactions, conducted at arm,s tength, for
similar assets or observabte market prices less incremental costs for disposing of the asset. The vatue in use calcutation is
based on a DCF modet. The cash flows are derived from the budget for the next five years and do not inctude
restructuring activities that the company is not yet committed to or significant future investments that witt enhance the
asset's performance of the CGU being tested. The recoverabte amount is sensitive to the discount rate used for the DCF
model as wetl as the expected future cash-inflows and the growth rate used for extrapolation purposes. These estimates
are most retevant to goodwitt and other intangibles with indefinite useful lives recognised by the company.

Taxes: Deferred tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probabte that taxabte profit witt be
available against which the losses can be utilised. Significant management judgement is required to determine the
amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the tikety timing and the tevet of future taxabte profits
together with future tax planning strategies.

Fair vatue measurement of financiaI instruments: When the fair vatues of financiat assets and financiat tiabitities recorded
in the batance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair vatue is measured using
valuation techniques including the DCF model. The inputs to these models are taken from observabte markets where
possibte, but where this is not feasible, a degree of judgement is required in estabtishing fair values. Judgements inctude
considerations of inputs such as tiquidity risk, ciedit risk and votatitity. Changes in assumptions about these factors coutd
affect the reported fair value of financial instruments.

22 Employee Benefits: The company does not have any emptoyees on rolts as at 31st March 2024 and accordingty the
disclosure as required by Ind AS 19 is not appticabte.

23 There are no MSME trade payabte at the end of the year Rs. Nit (py - Rs. Nit).

24 A disclosure with respect to segment reporting is not appticabte, since the Company does not have more than one
reportable segment.

25 Foreign Currency Earnings And Outgo Rs. Nit (PY - Rs. Nit).
26 There are no reported foreign currency exposures that have not been hedged by a

hence the disclosure of the same is not made.
derivative instrlunent -er otherwise,

27 b'/ I | \'j':i v >-\1
3k;

K#,i,:. -__ . 
.,...ii,,

. : -.. 1y t.,.;-).,..L. :.
' -::::?'

s Rs. Ni[ (PY - Rs. Nit).



{
q?
,o
s

!c
E
o

o
o
o

o
!

!o
=

c-

o
ac
F;
6'a
o
o

>F

tr;
9o-o

3E
c-v

>x
Fv

aii6>

-oEE
v!

o9>Y
oL
Ld

oo

a
ilo

t'

a

o-
t

3

E
o

o
o

o
a

c
.E

c
cc
o

;
C
E

o

E

6'6

o
o

o

a
.9

C
o
E

a

iz
td

-o

E
c

=
!3

.t

,o
!
O

6
D

io

Jo
E

6
o

o

o

E

.=

!

6

E

+

a.

!o!
o

o

EC

iv;

> i6'

-xl
i.>60

o
.=>
go

=d,
dp9-iio

Ip

oO

6P
.-Y
;o
z9
oc

Pq
g9

.ie
loqc
OF

n 2i

I o!
E E8
= -.7
] oE

? aE

E ov

.: dF:

e f-3,
3 rEi
P 2.=.
8 Ep:
: d! (

: c o1

ts - orb-EEI
FFJ:

o

o
t
o
p
o
o
o
o

@

s

uo

-EI

o
td
A

o
d5..

dL
-f6;
oo
Ys
:!;;
oo
o9

xl

i::;
6c
o:
YU'=frj

sFE^
Nih!,Y
o.--
NYF=Ac i E -.E 3o9 € f Er n

u d = 
> t 6 u ..i= 3 5 e EU E A

=g n g 7 E 1! E Eg; H € .g 5 iL U O?E 5 X r ; .use i: i_=:E I u 3 -: FFg FH ir;EE d : r 3 3 +.gJ F.E Pi'_eP E: gE; FEi 9g F^eE;; ! o o u u o -S ti S* =5; tr .z E o ? bEs 4i E-;=Jg E o :.9 = i9- pP +6'=>6 s c : ! r H:E ;+ 
=S.L-s* e € sFE E=g ;5 g:!

:Y !r, !EE i E=c u- i c F

4E @eE N
6Z



SANMATI INFRADEVLOPERS PRIVATE I-IMITED
r.fotes to financial statements as at 31st March ZO24

29 Fair values
The carrying va{ue and tarr vatue of financiat instruments by category:

Assets and liabilities carried at amortised cost

Fartrcu iars

' Carryir
As at 31st March,

2024

lg Value i Fair Varue

l As at 31st f*arcn

| 2023 | 2024 i zozt

Financial assets
Investments
Cash and cash equivatents

1 ,3 1 ,985.39
265.34

1,31 ,855.39
126.24

1,31 ,985.39
265.34

I 1l nqq ?o

176.24

1.32.250.73 1 .31 .981.63 1,32.250.73 1 ,31 ,981 .6 3

Financial liabilities
Borrowings
Other current financiat tiabilitv

1,45,633.75
45.68

4,76,689.37
22.08

1,45,633.75
45.68

4,76,689.37
27.08

otal 1.45.679.43 4.76.711.45 1.45.679.43 4,76,7 | 1.45

There are no assets and liabilities which have been carried at fair value through the profit and loss account.

There are no assets and liabilities which have been carried at fair value through the other comprehenssive income.

The management assessed that cash and cash equivalents, other current financiat assets and other current tiabitities approximate therr
carrying amounts largety due to the short-term maturities of these instruments.

The fair vatues of the unquoted equity shares have been estimated using a DCF modet. The vatuation requires management to make certain
assumptions about the model inputs, inctuding forecast cash flows, discount rate, credit risk and votatitity. The probabitities of the various
estimates within the range can be reasonabty assessed and are used in management's estimate of fair vatue tor these unquoted equjty
rnvestments.

The fair vatues of the company's interest-bearing borrowings and loans are determined by using DcF method using discount rate thatreftects the issuer's borrowing rate as at the end of the reporting period. The own nonperformance risk as at 31 March zoz4 wasassessed to
be insignificant.

30 Fair value hierarchy

Level 1: Quoted prices in active markets for identical assets or tiabitities
Level 2: significant observable inputs other than guoted prices included in tevel 1 that are observable for the asset or tiabitity, either
directty (i.e. as pnces) or Indirectty (i.e. derived from prices).
Level 3: significant unobservable inputs for the assets or tiabitities that are not based on observable market data (unobservabte inputs).

TherewerenotransfersbetweenLeve[1,2andLevet3ciuringttre

(Amount rn Rs 0001

Rs

ffi

in Rs 000)

Fair value hierarchl
(Level)

Fair value
As at 31 March

2024
As at 31 March

2023A Financial Assets

a) i,leasured at amortised cost
Investment In Unquoted Equity Shares
Cash And Cash Equivalenrs

B FinancialLiabilities
a) Measured at amortised cost

Eorrowings
Other financiat tiabitities

1,31,985.39
265.34

1 A\ All 7\
45.68

1,31,855.39

176.24

4,76,689.37
22.08



SANl,tATl INFRADEVLOpERS pR|VATE Lt/r,[TED
Notes to financial statements as at 31 st ,{arch 2024

31 Financial risk management objectives and policies
The company's principat financiat tiabitities' other than derivatives, comprise toans and borrowings, trade and other payaDres, and financia( guaranteecontracts' The main purpose of these financiat tiabitities is to finance the company;s op"rution, and to provrde guarantees ro support its operations. Thecompany's principat financiat assets inctude toans, trade and other receivabtes, and cish and cash equiva(ents that oerive directty from its operations.

The company is exposed to market risk, credit risk and tiquidity risk. The company,s senror management oversees the management of these risks. Thecompany's senior management is supported by a financial risk committee tnat aavlses on financiai risks and the approprate financral risk governanceframework for the companl' The financial risr committee frovides asurance to the company's senior management that the company,s financiat risk activitresare governed by appropriate poticies and procedures and that financiat risrs are ioentiriJo, measured and managed in accordance *,th the company,s policiesand risk objectives.

ilarket risk
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financiat instrument witt ftuctuate because of changes rn market prices. Market .sk conrpr ses:ilffi:',ff: ffi:"::T'"'J,'"::::;:[::Hil'J il**:'*m:ti*f;i:#:*sknand commoditv risk. Financia, instruments arrected by ma,ker

Interest rate risk
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financiat instrument witt fluctuate because of changes rn market interest ral.s. -irrcompany's exposure to the risk of changes in market interest raies retates primarity to the company's tong-term debt obligations with ftoating interest rates.The company manages its interest rate risk by having a batmcea portfotio or.fixed ana variaol rare roans and borrowines.
Credit risk
Credit risk is the rtsk that counterDarrv wil h^i -^-l i+- ^L,r-

fff,?r".,ff;i;:fiij[;Jfili#';tffij,ll;'j:?,x'i?:::?:::,1jffiT:"jjT,'Ji:},::"':,',,?Trijii"Tlir:.iii?'.rr,i,li-*i^"tixT;]H;,"J:ir
Liquidity risk
The Company monitors its risk of a shortage of funds using a tiquidity ptanning toot.

The tabte below summarises the maturity profite of the company's financiat liabitities based on contractuat undiscounted payments:

As at 31st March 2024 On Demand Less than 3 months Less than 3 months
to 1 2 months TotalBorrowings

Ither current financial tiabittiy
1,09,280.00

36,3s3.7s 1,45,633.75
45.68

For the purpose of the company's capital management, capitat inctudes issued equity capitar, convertible preference shares, share premium and aI otherequlty reserves attributabte to the equity hotders of the parent. The primary oblective of thu Corpuny,s capitat management is to maxtmise the sharehotdervatue' The company manages its.capitat.structure and makes adyustments in tight of changes in economic conditions and the requirements of the financiatcovenants' To maintain or adjust the capitat structure, the Gcompany may adjust the dividend payment to sharehotders, return capitat to sharehotders or issuenew shares' The company includes within net debt, inierest ue.a.i'ng loans and borrowings, trade ano other payabtes, tess cash and cash equivatents.

Particulars
in Rs 000

As at 31st March
2r))a

As at 31st March
2023Borrowings

Other current financial (iabittiy
Other non current financial liabiLtiy
Other payabtes

5+:g$-eEgt-gE,vatents

1,45,633.75

45.68

(265.341

4,76,689.37

22.08

(126.241

Equity
Totat Equity

1,45,414.O9 4,76,585.21

20,000.00
(34.866.9s',

20,000.00
(2.58.046.76|l

heanng ratio ( 1 4,866.e5) I (2,38,046.76'.
'11 2.OO

In order to achieve this overatt objective' the comPany's capitat management, amongst other things, aims to ensure that it meets financrar covenants attachcd
flffi:,tff::li::T:j:T"?:j#rowinss that jerine capitat structure requirements. Breachesln meetins the rinanciar covenants wourd permit the bank ro

No changes were made in the objectives, poticies or processes for managing capital during the years ended 31 March 2024 and3.l March 2023.

As at 31st March 2023 Less than 3 months
to 1 2 months

3,67 ,839.37 4,76,689 . i]
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